АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

23.03.2020                                       № 181

О дополнительных мерах по противодействию распространения новой

коронавирусной инфекции в муниципальных образовательных организациях

и внесении изменений в приказ комитета по образованию Администрации

города от 16.03.2020 № 160

В соответствии с постановлением Губернатора Мурманской области от

20.03.2020 № 54-ПГ «О дополнительных мерах по противодействию

распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV) и внесении изменений в постановление Губернатора

Мурманской области от 16.03.2020 № 47-ПГ», в целях снижения рисков

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций ввести в

учреждениях следующие режимы осуществления образовательной

деятельности:

1.1. С 23.03.2020 до особого указания для образовательных организаций,

реализующих дополнительные образовательные программы, - дистанционный

режим или режим свободного посещения по решению руководителя

образовательной организации.

1.2. С 23.03.2020 до особого указания для дошкольных образовательных

организаций - режим свободного посещения по заявлению законных

представителей несовершеннолетних детей.

1.3. Обеспечить с 01.04.2020 готовность к введению во всех

образовательных организациях режимов дистанционного обучения, а также

мониторинг работы учреждений в соответствующих режимах.

1.4. Обеспечить работу дежурных групп для учеников 1-4 классов

общеобразовательных организаций численностью не более 12 обучающихся,

обеспечив проведение мероприятий по дезинфекции помещений.

1.5. Руководителям МАДОУ № 13 (Якуничева Г.Г.), МБДОУ № 15

(Немтарева С.В.) запретить в учреждениях с 23.03.2020 до особого указания

эксплуатацию бассейнов.

1.6. Организовать соответствующую разъяснительную работу среди

родителей обучающихся (законных представителей) о необходимости принятия

таких мер.

1.7. Соблюдать постановления и предписания Главного государственного

санитарного врача по Мурманской области, положения настоящего

постановления и постановления Губернатора Мурманской области от 16.03.2020

№ 47-ПГ «О мерах по противодействию распространению на территории

Мурманской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».

 1.8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя                                                                           В.В.Решетова

Рассылка: дело, к.3,5,7,14,9, ДОО №2,6,9,12,13,14,15; шк. 4,7,13,21,22; ЦВР, ИМЦ, КХО, ЦБ